ilisted 21 Gruppe 8 - Auspuffanlage
Plate 21 Group 8 - Exhaused

27

260 108




—

=

Gruppe 8 - Auspuffanlage 8
Group 8 - Exhaust Blldtafel 21

N Teil-Nr. | Bezeichnung w Bemerkungen

Limousine
1§ de Luxe
Coupé
Combi

Ny PantNo. | Description ;

|
|
N | | b
| | Auspuffanlage — giiltig bis Wagen-Nr.  Lim 1161 540 | { |
| Exhaust — effective up to serial no. TS 1161057 | , S
Combi 314 03 | .
Coupeé 366556 | |

TS

‘ Remarks

1 0713025000 : Auspuffkrimmer 1 I ! 1 )
p e | Exhaust manifold | i E;I:S :3“’355‘12.“0.
! i Lim + Combi 1059335
TS + Coupé 1334468

| 211033025000  Auspuffkrimmer f1 1]
! i Exhaust manifold

| 3| 9050406540 Dichtung 34 DIN 71511 — 44| 4 E 4| 4
. © Auspuffkrimmer an Zylinderkopf
Gasket — exhaust manifold to cylinder head f

4| 9030310630 Stiftschraube M 8x 42 Sn 4 DIN 939 — & |
: Auspuffkrimmer an Zylinderkopf |
i Stud — exhaust manifold to cylinder head

i
i
i
5 9030311330 Stiftschraube M 8x 60 Sn 4 DIN 939 — 2| 2
Auspuffkrimmer an Zylinderkopf ‘r
Stud — exhaust manifold to cylinder head £
4 9030309930 Stiftschraube M 8x 25 DIN 939 — 181818
| Auspuffkrimmer an Zylinderkopt i
Stud — exhaust manifold to cylinder head

|

|
. |
- | J |
7 | 902 03 008 36 ékt-Mutter M 8 DIN 234, verkupfert — 8|8 |8|8|8 d
Auspuffkrimmer an Zylinderkopf ' i
Nut, hex., copper plated —
exhaust menifold to cylinder head

8 .05'5150 0100 | Auspuifleitung vorn kpl. 1
§ . Exhaust pipe, front, compieie

— | 0551500101 | Ausputfleitung vorn kpl. EERE X
Exhaust pipe, froni, complete i

9 { 9010116757 . 6kt-Schraube M 8x40 DIN 931 — = 212 2 2. 172
- Auspufileitung vern an Auspuffkrimmer i Fg
' B Bolt, hex. — exhaust pipe, front to manifold :

10 | 055152 07 00 | Dichtring — Auspufileitung vorn an Auspuffkrimmer % 1
: Seal — exhaus: pipe, front to manifoid ‘ :

i 055152 07 01 | Dichtring — Ausouffleitung vorn an Auspuffkrimmer |1 1 1 B
! Seal — exhaust pipe, front to manifold ‘

12 | 902 03 008 46 skt-Mutter M 8 DIN 934, verkupfert — 22 2] 2 2
i Auspufileitung vorn an Auspuifkrimmer ‘ i
| Nut, hex. — copper plated —

' exhaust pipe, front to manifoid

I .
13 | 0551500200 | Auspuiflaitung mitte kpl. mit Vortopf . ) T 111 1 1
i Exhaust pipe, center, complete with pre-silencer

— 10551500400 | Vortopf 1011 1|1
Pre-silencer |

«lsabelia” 1 09 ‘ 1 &




8

Bildtafel 21

Gruppe 8 - Auspuffanlage

Group 8 - Exhaust

| o
| Bi\lllrd—‘ Teli-Nr. Bezeichnung % _):,j _ Bemerkungen
— | — 3 g &% |
} fffg" Part-No. | Description S =2 2 8|38 Remarks i
- |
i i ‘ I
| 14| 0551520800 | Rohrschelle — Auspuffleitung mitte 2 2.2 2|2 |
i iCtomp — exhaust pipe, center
|15 | 0551500300 @ Gummilasche kpl. 2 2 2 2|2 5
! l Rubber strap, complete
‘ ' : i
i 16 | 9010512457 ékt-Schraube M &éx20 DIN 933 — Rohrschelle — | 2 2 2 2 | 2 i
Gummilasche an Auspufileitung mitte ‘- '
Bolt, hex. — clamp and strap to pipe, center ‘r
. : ‘F
17 | 9040801607 Facherscheibe A 6,4 DIN 46798 — Rohrschelle — |"4 . 4 |4 { 4 | 4
Gummilasche an Auspufileitung mitte
Spring washer — clamp and strap to pipe, center : |
18 | 90203007 47 bkt-Mutter M 6 DIN 934 — Rohrschelle — 212 . 2.2 |2
Gummilasche an Auspuifleitung mitte | i
Nut, hex. — clamp and strap to pipe, center ! l
19 | 90101 167 57 6kt.-Schraube M 8x 40 DIN 931 — 2 ' 2{0 83 2
| Auspuffleitung mitte an Auspuffleitung vorn ' L ’
! Bolt, hex.— exhaust pipe centerto exhaustpipe front i i
i 20 | 05515207 00 | Dichtring — Auspuifleitung ‘mitte an Auspufileitung vorn | 1 ! 111 1 1
i Seal — exhaust pipe center to exhaust pipe front i i ‘[
21 | 904 08 019 07 Fdcherscheibe A 8,4 DIN 6798 — 212 2 2|2
; Auspuffleitung mitte an Auspuifleitung vorn |
w Spring washer — i
; exhaust pipe center to exhaust pipe front i
|
1
22 | 00099214 00 | Spezial-6-kt-Mutter M 8, verkupfert — 2 2 1\ 2 2 2
Auspufileitung mitte an Auspuffleitung vorn 1
Nut, hex. — exhaust pipe center to exhaust pipe front ‘
23 | 0551500500 | Auspuffleitung hinten kpl. mit Topf 1111 1 1) )
Exhaust pipe, recr, complete with silencer ] : wahiweise
) g optional
— | 0551500501 | Auspuffleitung hinten kpl. mit Topf 1 194 1 11
i Exhaust pipe, rear, complete with silencer E
| : ‘ ; :
| 24| 0551500600  Gummiaufhéngung kpl. Zi 2 | 2122
; Suspension rubber Lo
i
} 25| 0551590300  Auspufitopfschelle 1 11 1 1
| Silencer clamp
| 25 | 9010114157 ékt-Schraube M 8x 25 DIN 931 — 1 111 |1
[ - Schelle und Gummicuth&ngung an Auspufftopf ;
! Bolt, hex. — suspension rubber to silencer [
| 27 | 901 0515757 ékt-Schraube M 8x 15 DIN 933 — 14 F £ 1 1
! Gummiaufhdngung an Auspufftopf
3 Bolt, hex. — suspensica rubber to siiencer |
28| 90408h907 | Fécherscheibe A 84 DIN 6798 — EEERIE L.
; Gummiauthéngung an Auspuiftopf ) i !
| Spring washer — suspension rubber to silencer
i 2% | 90203008 37 ékt-Mutter M 8 DIN 934 — 2 2y 2.2 )2
i Gummiaufhéngung an Auspuffiopf
l Nut, hex. — suspension rubber to silencer
,,Iscb‘eHa"
1.60 110

St

T




|53

Y

Group 8 - Exhaust

Gruppe 8 - Auspuffcnlqge

Bildtafel 21

N TeilNr. ! Bezeichnung 2 £ ' Bemerkungen
Key- 5 s 2 s |23
No. Part-No. | Descripticn Ele e |.8 l 3 Remarks
. . : i
30 | 035159 0400 | Klemmschelle — Auspufftopf / Auspuffleitung mitte Tt P11
Clamp — silencer / exhaust pips, center ‘
31 | 9010512457 6kt.-Schraube M éx 20 DIN 933 — 1 1 1 1 ' 1
Klemmschelle an Auspufftopf !
Bolt, hex. — clamp to silencer
32 | 9040801503 Fécherscheibe A 64 DIN 6798 — 2 2|2 |2 1 2 |
Klemmschelle an Auspufftopf !
Fan type wdasher — clamp to siiencer '
33 | 902 03 007 37 ~ 6kit-Mutter M 6 DIN 934 — 111 1 1 11
Kiemmschelle an Auspufftopf )
-Nut, hex. — clamp to silencer .
34 | 90105158 57 6kt-Schraube M 8x 18 DIN 933 — 2 282 192 |2
Auspuffleitung mitte an Bodenblech / Karosserie
Bolt, hex. — exhaust pipe, center to floor plate
35 | 90408 019 03 Fdcherscheibe A 84 DIN 6798 — 4 | 4 | 4 |4 |4
: Auspufileitung mitte an Bodenblech / Karosserie 5
Spring washer — exhaust pipe, center to floor plate
36 | 90105157 57 ékt.-Schraube M 8x 15 DIN 933 — 212|222
Auspuffleitung hinten an Galgen / Karosserie
Bolt, hex. — exhaust pipe, rear to girder / body
37 | 90408 01903 Fdcherscheibe A 84 DIN 6798 — 2 12 |2 12 12
Auspuffleitung hinten an Galgen / Kcrosserie
Fan type washer —
exhaust pipe, rear to girder / body
38.| 90203008 17 6kt-Mutter M 8 DIN 934 — 2 | 2.12 |2 |2
Auspuffleitung hinten an Gelgen / Karosserie
Nut, hex. — exhaust pipe, rear to girder / body
]
|
|
| |
i i
| 1]
! 1
|
| L
| i
. |
|
E
o ’
! |
||
= S 4. 40.
111 .




e

) Bildtafel 21a

Plate 21a

6.40

Gruppe 8 - Auspuffanlage
Group 8 - Exhaust

112




Gruppe 8 - Auspuffanlage 8
Group 8 - Exhaust

Bildtafel 21a

Bild- | . . i
rflIrd Teil-Nr. Bezeichnung 2 g Bemerkungen
E = 2|3
5‘;‘_‘" Part-No. Description E ; @ ; é § Remarks
Auspuffaniage s giltig ab Wagen-Nr.  Lim 1161 541
Exhaust — effective since serial no. TS 1161058 |
Combi 314 604
Coupé 366557
ab Motor-Nr.
110 : i _ G f ine-no.
1 0713025001 | Auspuftkrimmer Zylinderkopf 1 1 1 I 1 o N0 s s
Exhaust manifold — cylinder head TS -+ Coupé 1334 469
2 ;905 04 065 40 Dichtung 36 DIN 71511 — 4 | 4 |4 |4 |4
i Auspuffkrimmer / Zyiinderkopf ;
Gasket — exhaust menifold / cylinder head
X | 39030310030 Stiftschraube M 8x 28 Sn4 DIN 939 — ) 3- 8 |8 |8 |38
I Auspuffkrimmer an Zylinderkopf
Stud — exhaust manifold to cylinder head
-4 90203008346 |~ 6kt-Mutter M 8 DIN 934 verkupfert — ) 8 18 |8 |8 |8
> Auspuffkrimmer an Zylinderkopf
Nut, hex. — exhaust manifold to cylinder head
5 | 05515001 04 | Auspufifleitung vorn kpl. — Auspuffkrimmer 1 1 1 E 1 1
Exhaust pipe, front, complete — exhcust manifold |
& | 0551520501 | Flansch — Auspuffleitung vorn / Auspuffkrimmer 1 1 1 1 1
[ . Flange — exhaust pipe, front / exhaust manifold
| . .
7 10551520702 | Dichtring — Auspuffleitung vorn / Auspuffkrimmer 1 1 1 1 1
.| Sealing ring — exhaust pipe, front / exhaust manifold wahlweise
optional
e — | 055152 07 03 | Dichtring — Auspuffleitung vorn / Auspuffkrimmer 1 1 1 1 1 5
‘[ Sealing ring — exhaust pipe, front / exhaust manifold
8 | 90303098 50 Stiftschraube M 8x22 Sn4 DIN 939 — 2 2 |2 12 {2
’ Auspuffleitung vorn can AuspuffkrGmmer F
I Stud — exhaust pipe, front to exhaust manifold s ‘E’Stiowni}se
] :
X - ‘t 901 01 163 56 6kt-Schraube M 8x32 DIN 931 verkupfert — 2 2|22 ]2}
e ; Auspuffleitung vorn cn AuspuffkrUmmer
j Bolt, hex. — exhaust pipe, front to exhaust manifold
| 0z i nach Bedarf
— | 90203 008 46 6kt.-Mutter M 8 DIN 934 verkupfert — s 2 2 (21122 {us required
i Auspufileitung vorn an AuspuftkrGmmer :
Nut- hex, — exhaust pipe, front to exhaust manifold
1 - |
¢ 0551500203 | Auspuffleitung mitte kpl. mit Vortopf flach 1 1 1 [ 117}
Exhaust pipe center, compigte, with pre-silencer, flat i ! wahlweise
1 i optional
— 05515002 04 | Auspuffleitung mitte kpl. mit Vortopf rund 1 1 1 : 1 ' 1 ‘
Exhaust pipe center, compigte, with pre-silencer, round i ‘ !
10 0551500402 Vortopf flach — Auspuffieitung mitte 1 1 141 1
; , o iar i |
Pre-silencer, flat — exhcust pipe, center V=l wekisars
» r optional
— 05515004 03 | Vortopf rund — Auspuffle’iung mitte 1 1 1,11 |
Pre-silencer, round — ex-cust pipe, cender. 'l
11 0555521800 | Winkel — Vortopf IR AT AR A
| Angle — pre-silencer o :
| i ‘ i‘

Tt 113 , 6. 60




Bildtafel 21a

Gruppe 8 - Auspuffanlage

Group 8 - Exhaust

{
Blld-l  Teil-Nr. Bezeichnung k- ‘ § | 8emerkungen
SRR IR
ﬁaov PartNo. | Description £ ‘ ele |88 ~ Remarks
! | ‘
12 | 0551500502 | Auspuffleitung hinten kpl. mit Haupttopf flach 1 l 1 1 1 1
| Exhaust pipe, rear cpl. with main-silencer, flat | bis Wagen-Nr
! : 1 up to ser. na
— | 0551500533 | Auspuffleitung hinten kpl. mit Haupticpf rund 111 1 1 1 i&ignmg_- TS 1;23 Z;g
| < r : 2 - : i
' Exhaust pipe, rear cpl. with main-siiencer, round ! Coupé 348 885
13| 0551590306 | Scheile. — Auspufileitung hinten 11 1 1 1
Clamp — exhaust pipe, rear ‘1 ! | wahiweise
: ! optional
14 0551500504 | Auspuffleitung hinten kpl. mit Haupttopt flach 11 1 1 1
Exhaust pipe, rear cpl. with main-silencer, flat |
i ‘ab Wagen-Nr,
— | 0551500505 | Auspuffleitung hinten kpl. mit Haupttopf rund V]| A e e e
i i in-si 0 i { | | Combi 322 671
Exhaust pipe, rear cpl. with main-silencer, round : Cgumpé . e
15 | 055552 180C | Winkel — Haupttopf (I O O O O O O ‘
Angle — main-silencer
16 | 055159 0«01 | Rohrschelle — Auspufileitungen 2 2 2 2 2 .
Clamp — exhaust pipes |
. : | =
— | 9010512457 ~ 6kt-Schraube M 6x 20 DIN 933 — 221 2 |-2.-2 2 : ot
Rohrschelle an Auspuffleitungen #
Bolt, hex. — clamp to exhaust pipes |
| ' a
— | 90408 M603 F&cherscheibe A 6,4 DIN 6798 — 23224120 2
Rohrschelle an Auspuffieitungen \ ; :
Fan type washer — clomp to exhaust pipes 1 ;
: . ; \
— | 9020300737 6kt-Mutter M 6 DIN 934 — 2.2 2|2 .
Rohrschelle an Auspuffieitungen } e
Nut, hex. — clamp to exhaust pipes ;v;iiovr\:gllse
— | 9142802607 Rohrschelle 48,5 DIN 71555 — Auspuffleitungen 2 2 2 2 2 |
Clamp — exhaust pipes ’
— | 901 05160 57 &kt.-Schraube M 8x 22 DIN 933 — 2449 12 fern 2 |
Rohrschelle an Auspuffleitungen {
Bolt hex. — clamp to exhaust pipes i
— | 70408 01903 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 — 21 2 | 2. 2 |
Rohrschelle an Auspuifleitungen ; :
Fan type washer — clamp to exhaust pipes !
|
— | 902 03 008 37 : Ski-Mutter M 8 DIN 934 — Zl2p2te ez |
Rohrschelle an Auspuffleitungen |
Nut, hex. — clamp to exhaust pipes !
17 | 05515006 C0 | Gummi-Authdngung — Auspuffleitungen / Karosserie 303,333
| Rubber suspension — exhaust pipes [ body
— | 9010515757 | ékt.-Schraube M 8x 15 DIN 933 — 61 6| 6| 6| 8
! Aufn@ngungen an Auspuffleitungen und Karosserie
‘ Bolt, hex. — suspensions to exhaust pipes and body ‘
— | 90408 M% 03 FGcherscheibe A 8,4 DIN 6798 — 661666
i Aufhdéngungen an Auspuffleitungen und Karosserie
i Fan type washer — }
! suspensions to exhaust pipes and body
! ~ 9 ' |
{ — | 9020300837 ! ékt-Mutter M 8 DIN 934 — 66| 6|6 |6
i | Authdngungen an Auspuffleitungen und Karosserie
i Nut, hex. — suspensions to exhcus: pipes and body
! I
i |
|
| i
i I
&. &0 RaaLella

114




Gruppe 8 - Auspuffanlage

Group 8 - Exhaust

8

Bildtafel 21a

Bild-
Nr.

i Teil-Nr.

Bezeichnung

Key-

No. -

Part-No.

Description

Limousine

18

TS de Luxe

Coupéd

Combl

Bemerkungen

Remarks

9040801907

. 90203 008 37 |

055 159 04 01

901 05124 57

904 08 016 07

202 03 008 37

902 03 007 37 |

901 05 157 57 V

i 20408019 07

Fdcherscheibe A 8,4 CiN 6798 —
Gummi-Authéingung an Auspuffleitung hinten
Fan type washer —

rubber suspensicn to exhaust pipe, rear-

ékt.-Mutter M 8 DIN 934 —
Gummi-Aufthdngung an Auspuffleitung hinten
Nut, hex. — '
rubber suspension to exhaust pipe, rear

Rohrschelle —
Auspuffleitung hinten an Auspuffleitung mitte

Clamp — exhaust pipe, rear to exhaust pipe, center

ékt-Schraube M 6x 20 DIN 933 —

Auspuffleitung hinten an Auspuffleitung mitte
Bolt, hex. — ;
exhaust pipe, rear to exhaust pipe, center’

Facherscheibe A 6,4 DIN 4798 — :
Auspufileitung hinten an Auspuffleitung mitte
Fan type washer —

exhaust pipe, rear to exhaust pipe, center

6kt-Mutter M é DIN 934 —

Auspuffieitung hinten cn Auspuffleitung mitte -
Nut, hex. —

exhaust pipe, rear to exhaust pipe, center

6kt.-Schraube M 8x 15 DIN 933 —
Auspuffleitung hinten an Karosserie-Galgen
Bolt, hex. — exhaust pipe, rear to body girder

Fécherscheibe A 8,4 DIN 6798 —
Auspufileitung hinten cn Karcsserie-Galgen
Fan type washer —

exhaust pipe, rear to body girder

6kt-Mutter M 8 DIN 934 —
Auspuffleitung hinten cn Karosserie-Galgen
Nut, hex. — exhaust pipe, rear to body girder

[av]

~

e e e

~N

Jsab

2lia”

115




